[image: image1.png]

[image: image1.png]

PORTARIA Nº 050/2021 DE 22 DE ABRIL DE 2021.
DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE CLASSIFICADA PELO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA 001/2021, CONFORME ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
DIRCEU SILVEIRA, Prefeito Municipal de Modelo, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições legais, em especial de conformidade com as Leis Municipais nºs 971/90, 1.513/2002, 2397/2019 e 2.401/2019 Lei Orgânica Municipal e demais disposições legais sobre a matéria.
Considerando a classificação da Chamada Pública n°001/2021.
RESOLVE:

Art. 1º - CONVOCAR as(os) candidatas(os) a seguir relacionadas(os), classificadas(os) através de comprovação de títulos conforme os critérios estabelecidos no Edital, para comparecer junto a Sede da Prefeitura Municipal de Modelo, setor de Recursos Humanos, localizada na Rua do Comércio, 1304, centro. Modelo – SC no dia 23 de abril de 2021, às 14:00 horas para preenchimento da vaga abaixo relacionada.

1 vaga - PROFESSOR SÉRIES INICIAIS – 40  HORAS
LISTA DE PROFESORES INSCRITOS PARA 40 HORAS.

8º ROSANE RUFATTO DOS SANTOS

LISTA DE PROFESSORES INSCRITOS PARA 20 HORAS.
13º VERIDIANE DOMINGOS PISTORI
14º HELENA FREY
15º JAINE CASTRO
NÃO HABILTADO

16º LUCIANE WEBER SAUSEN

Art. 2° - Em caso de nenhum dos convocados inscritos para a vaga de   40h escolher, a chamada seguirá a lista dos classificados inscritos para vaga de 20 horas.  Não havendo candidatos interessados nas listas acima apresentadas, ofertasse a alteração temporária de carga horária de 20h para 40h para os candidatos que já assumiram através da lista da chamada pública 001/2021.

Art. 3º - DETERMINA que os candidatos convocados apresentem cópia da documentação exigida constante no Edital, acompanhada dos originais para conferência, quando couber:

PARAGRAFO ÚNICO: O SERVIDOR SOMENTE ENTRARÁ EM EXERCÍCIO NO CARGO APÓS A ENTREGA DE TODOS OS DOCUMENTOS SOLICITADOS PELO SETOR DE PESSOAL E APÓS A AVALIAÇÃO DOS MESMOS.
Art. 4º HORÁRIO DE FECHAMENTO: O não comparecimento do candidato citado no Edital de Chamada Pública 01\2021 implicará da desclassificação automática, sendo que tais medidas se fazem necessárias frente á necessidade do atendimento profissional junto ao setor competente.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 6º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Modelo (SC), 22 de abril de 2021.

          DIRCEU SILVEIRA

Prefeito Municipal

Registrado e Publicado na Data Supra:

MARCIA JANE RUCKS
Diretora Municipal de Educação
CLEBER EBERHART

Secretario de Adm e Fazenda

PAGE
Rua do Comércio, 1304 – Centro – 89.872-000 – Modelo – SC – Fone: (49) 3365-3137     Fls. 2/2
www.modelo.sc.gov.br